



استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2017

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: المصرف الدولي للتجارة والتمويل

النشاط الرئيسي للشركة: قبول الودائع وتوظيفها والقيام بكافة الاعمال المصرفية بموجب القانون رقم /28/

الخاص بتأسيس المصارف الخاصة.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/04/30	2003/12/14	2004/06/06	2009/03/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدره:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
5,250,000,000 ل.س.	5,250,000,000 ل.س.	52,500,000	2066 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد إيهاب السعدي	رئيس مجلس الإدارة	بنك الإسكان للتجارة والتمويل - الأردن	%49.06
2	السيد سائد زريقات	عضو مجلس الإدارة		
3	السيد خالد الذهبي	عضو مجلس الإدارة		
3	الدكتور عامر حسني لطفي	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	%0.29
4	السيد نادر حداد	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.15
5	السيد مسعود صالحه	عضو مجلس الإدارة	خزانة تقاعد المهندسين	%2.23
6	السيد تيسير الزعبي	عضو مجلس الإدارة	الشركة السورية الليبية للاستثمارات الصناعية والزراعية	%2.23
7	السيد حسان يعقوب	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.49

السيد سلطان الزعبي	المدير التنفيذي (المدير العام)
حصرية و مشاركوه - إرنست و يونغ	مدقق الحسابات
دمشق - شارع الباكستان - بناء المصرف الدولي للتجارة والتمويل هاتف: 011-23880000 فاكس: 011-2325788 الموقع الإلكتروني: www.ibtf.com.sy	عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية

دائرة الإفصاح

قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
100 ل.س	313.18 ل س	807.28 ل. س

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة

النتائج الأولية المقارنة:

التغيير %	بيانات نهاية السنة السابقة 2016/12/31	بيانات الفترة الحالية 2017/12/31	النتائج الأولية المقارنة
11.78%	124,690,363,359	139,380,775,839	مجموع الموجودات
15.28%	14,262,951,484	16,442,198,292	حقوق المساهمين
-91.76%	14,497,382,137	1,194,302,477	صافي الإيرادات
-57.78%	7,135,434,119	3,012,469,251	صافي الربح قبل الضريبة
39.43%	(1,375,133,683)	(832,951,535)	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
153.61%	(505,368)	270,908	حقوق الأقلية في الأرباح
-62.17%	5,760,805,804	2,179,246,808	صافي الدخل العائد لمساهمي البنك
-62.17%	109.73	41.51	ربحية السهم

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- نجح المصرف في تحقيق أرباح تشغيلية فعلية قبل الضريبة بحوالي /3/ مليار ليرة سورية مما يعكس متانة المركز المالي للمصرف لاسيما بعد أن تمكن من استيعاب الخسائر الناجمة عن تقييم مركز القطع البنوي وبالغلة /3.3/ مليار ليرة سورية، واستمر المصرف بانتهاج استراتيجية تتناسب مع الظروف الحالية والتي تتسم بمايلي:
 - o التركيز على إدارة المخاطر بكافة أنواعها والعمل على تخفيفها قدر الإمكان من خلال الاحتفاظ بمخصصات كافية لمواجهة مخاطر المحفظة الائتمانية والمخاطر التشغيلية الأخرى.
 - o تعزيز نسبة السيولة وحسن إدارة فجوات الاستحقاق.
 - o تقديم الخدمات المصرفية لكافة عملاء المصرف بنفس الجودة والكفاءة.
- ارتفع حجم الموجودات عن العام السابق بنسبة 11.78% على الرغم من تحسن سعر صرف الليرة السورية بحوالي 16%.

الرئيس التنفيذي



التاريخ : 2018/02/12